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Kraków

Z Zespołu Centralnego

We wtorek 4 lipca przedstawiciele związków zawodowych wzię-
li udział w prowadzonym zdalnie posiedzeniu Zespołu Centralne-
go. Dział HR reprezentowali: Agnieszka Kukla, Jadwiga Radowiec-
ka, Cezary Koziński oraz Jarosław Hardasz. Po omówieniu przez
Cezarego Kozińskiego spraw proceduralnych głos zabrała prze-
wodnicząca Głównej Komisji Świadczeń Socjalnych p. Jadwiga
Radowiecka. Przypomniała ona, że od 1 lipca br. zaczęło obowią-
zywać Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2023 r.
w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu
zagrożenia epidemicznego. Oznacza to między innymi, że zawie-
szony przepisami covidowymi dodatkowy odpis na Zakładowy
Fundusz Świadczeń Socjalnych, który zgodnie z zapisem ZUZP
wynosi 20 proc., zostaje przywrócony. Wobec powyższego pra-
codawca dokona niezwłocznie stosownych przeliczeń i na koniec
września w terminie II transzy zasili konto ZFŚS. Jak już pisaliśmy,
będzie to kwota naliczona za całość roku bieżącego.

Pani Radowiecka poinformowała, że przygotowywana jest usta-
wa okołobudżetowa dotycząca jeszcze 2023 roku. Co prawda, jest
ona w fazie projektu i nie jest jeszcze przyjęta przez Radę Mini-
strów, ale wiemy że projekt ten przewiduje odmrożenie odpisu na
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalny jeszcze w tym roku. Pro-
jekt zakłada, że do 30 czerwca odpis podstawowy byłby liczony z
podstawy obowiązującej 1 stycznia 2019 roku (ta podstawa to
4.434,58 zł) i z tej podstawy liczone byłyby procenty wskazane
ustawą o ZFŚS. Natomiast od 1 lipca tego roku podstawa nalicza-
nia funduszu równałaby się wysokości wynagrodzenia miesięcz-
nego w gospodarce narodowej w II półroczu 2021 r. i jest to kwota
5.104,90 zł (wzrost o 15,12%). Wynika z tego, że te odpisy powin-
ny być wyższe o wspomniany procent. Czekamy, aż ustawa wej-
dzie w życie - powiedziała Jadwiga Radowiecka - i wtedy te wiel-
kości będą przez nas przeliczone: osobno za pierwsze i osobno
za drugie półrocze. Wynikająca z przeliczeń różnica in plus w
środkach również zasili hutniczy Fundusz Świadczeń Socjalnych.
Z chwilą naliczenia środków i zwiększenia funduszu, strony dia-
logu społecznego zdecydują o wykorzystaniu dodatkowych pie-
niędzy.

Kolejne informacje przekazane z HR dotyczyły wskaźników
określających poziom zatrudnienia w Spółce, a także innych
wskaźników okołozatrudnieniowych. Dla przykładu: od począt-
ku roku w całym AMP do końca maja zatrudniono ok. 300 osób,
w tym do pracy w wyrobach płaskich przyjęto ok. 40 osób. Naj-
więcej procesów rekrutacyjnych jest na obszarze wyrobów dłu-
gich i surowcówki.

AMP pilnuje terminów umów zawieranych na czas określony i
dokonuje zmian na umowy bezterminowe. Zmiana tych umów z
punktu widzenia pracownika jest bardzo ważna, ponieważ nowa
umowa na czas nieokreślony jest dużo mocniejsza i komfortowa
dla zatrudnionej osoby. W ten sposób od początku roku prze-
kształcono niecałe dwieście umów. W praktyce prawie 100 pro-

cent pracowników jest z tego powodu zadowolonych i podpi-
suje zmianę umów z czasu określonego na nieokreślony.

Jeśli chodzi o statystykę odejść, to najwięcej osób odchodzi
na świadczenia emerytalne, w tym na emerytury zwykłe oraz
pomostowe. Od początku roku do końca maja tylko z naszego
oddziału na emerytury odeszło 62 pracowników.

Do końca maja roku bieżącego wskaźnik absencji kształto-
wał się na stosunkowo niskim poziomie, szczególnie gdy po-
równamy go z danymi z poprzednich „lat covidowych”. Zwięk-
szona zachorowalność z powodu COVID-19 najbardziej dała
się odczuć w listopadzie 2020 r., kiedy to wskaźnik absencji
wynosił aż 11,20%.

Ostatnia zaprezentowana tabelka dotyczyła wykorzystania
urlopów i wykonania celu na 2023. W myśl przyjętych założeń
HR będzie dążył do tego, by na koniec roku średnia urlopu
przypadajaca do wykorzystania przez pracownika kształtowała
się na poziomie 4 dni. Pracodawca zamierza osiągnąć wspo-
mniany wskaźnik, ponieważ przeniesienie urlopu na rok na-
stępny niesie za sobą wzrost kosztów budżetu na kolejny rok.
Zgodnie z zasadami tworzenia budżetu koszt przeniesionego
urlopu musi być zaplanowany w następnym budżecie.

W trakcie dyskusji padło pytanie, czy pracodawca nie powi-
nien wcześniej zatrudnić osoby w miejsce pracownika odcho-
dzącego z pracy. Odpowiadając na to pytanie, zarówno pano-
wie Hardasz jak i Koziński stwierdzili, że nie jest to, jak by się
wydawało, jednoznaczna sprawa, gdyż należy uwzględnić kil-
ka czynników. Jak w każdym dobrze prosperującym podmiocie
gospodarczym mamy do czynienia ze stałym postępem tech-
nologicznym. Wdrażane są różne projekty, skutkiem których
potrzebna jest mniejsza liczba pracowników do obsługi urzą-
dzeń. Oznacza to, że nie na każde zwolnione stanowisko pracy
potrzebny jest nowy pracownik. Polityka zatrudnienia w AMP
realizowana jest przez HR, jednakże konkretne potrzeby odno-
śnie zapotrzebowania na pracowników zgłaszają dyrektorzy
poszczególnych komórek organizacyjnych.

Sztab kryzysowy - informacje z 4 lipca
Rozpoczął się sezon urlopowy, co odzwierciedlają dane HR

przytoczone podczas wtorkowego spotkania. Ponad tysiąc pra-
cowników AMP przebywa obecnie na urlopie wypoczynkowym.

Jeśli chodzi o raport covidowy, to na dzień 4 lipca było jedy-
nie 20 zachorowań w skali kraju. Nie odnotowano żadnych za-
chorowań w obszarze działalności ArcelorMittal Poland.

Odnośnie dalszej działalności sztabu kryzysowego, to pomi-
mo odwołania stanu zagrożenia epidemicznego ma on jeszcze
kilka zadań, które należy kontynuować. Najbliższe spotkanie w
tym gronie odbędzie się prawdopodobnie jesienią. Jeżeli sytu-
acja nie ulegnie pogorszeniu, to zapadnie wtedy decyzja o za-
kończeniu działalności sztabu kryzysowego w AMP - poinfor-

dokończenie na 4. stronie
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Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy,
Moja rola jako dyrektora generalnego ArcelorMittal Poland dobiegła końca 30 czerwca.
Z całą polską drużyną żegnam się z mieszanymi uczuciami. Jest mi bardzo przykro, że nie udało się uniknąć ofiar śmiertelnych w

okresie, gdy byłem dyrektorem generalnym. To było moje pierwsze osobiste zobowiązanie i jestem głęboko przekonany, że możemy
osiągnąć zero wypadków. Ale jeszcze się to nie udało… Niemniej jednak jestem przekonany, że wszystkie podjęte przez nas działania
przyczynią się do powstania bezpieczniejszego miejsca pracy. Dalsza poprawa kultury bezpieczeństwa w naszej firmie musi być
absolutnym priorytetem dla wszystkich. Aby odnieść sukces, wszyscy muszą być zaangażowani w reagowanie na niebezpieczne
sytuacje i upewnić się, że praca może być wykonana bezpiecznie przed jej rozpoczęciem. Każdy ma obowiązek przerwać pracę, gdy
nie jest ona bezpieczna i przed ponownym uruchomieniem wdrożyć niezbędne środki, aby wykonać ją bezpiecznie.

Ponadto czuję wdzięczność, ponieważ praca w Polsce była wspaniałym doświadczeniem. Spotkałem bardzo zaangażowanych
ludzi, którzy dokładają wszelkich starań, aby usprawnić procesy i wyniki firmy. Polską drużynę postrzegam jako jedną z tych, które
mają najcieplejszą kulturę, w jakiej kiedykolwiek pracowałem i naprawdę będzie mi jej brakować.

Dlatego jestem wdzięczny za wszystkie dobre wspomnienia, które ze sobą zabieram.
Na koniec - czuję dumę z powodu postępów, jakie wspólnie zrobiliśmy. W ciągu ostatnich 2-3 lat z sukcesem dokonaliśmy

ogromnych inwestycji i przekształciliśmy się na wiele sposobów, co pozwoli tej firmie konkurować z najlepszymi firmami hutniczymi
na rynku.

Ale przede wszystkim jestem z Was dumny. Widzę zespół, który jest gotowy wznieść ArcelorMittal Poland na kolejny poziom
wyników operacyjnych i finansowych. Nowe pokolenia zajęły kluczowe stanowiska we wszystkich zakładach i na wszystkich
poziomach firmy. Jestem pewien, że odniesiecie sukces w dalszym rozwijaniu firmy we wszystkich aspektach. Jestem przekonany, że
nowa dyrekcja wykonawcza z Wojciechem Koszutą na jej czele jest gotowa do przejęcia zarządzania.

Życzę wszystkiego najlepszego i jeszcze raz dziękuję za wsparcie we wszystkich latach, jakie tu spędziłem! Bez wątpienia nadal
będę wspierać ArcelorMittal Poland w mojej nowej roli w ArcelorMittal Europe – wyroby płaskie.

Frederik Van De Velde

Dyr. Frederik Van De Velde żegna się z załogą AMP

W dniu 29 czerwca br. w hali stadionu zimowego ArcelorMittal Park
odbyło się pożegnalne spotkanie odchodzącego z zarządu AMP S.A. do-
tychczasowego dyrektora generalnego Frederika Van de Velde, który pia-
stował to stanowisko przez ostatnie dwa i pół roku. Na uroczystość poże-
gnalną przybyli członkowie zarządu, przedstawiciele dyrekcji firmy, najbliż-
si współpracownicy oraz przewodniczący największych organizacji związ-
kowych. Prezes Zarządu Sanjay Samaddar dziękując odchodzącemu dyrek-
torowi przypomniał, że ten „zrealizował i nadzorował znaczące inwestycje
oraz inicjatywy, które pozwoliły ograniczyć nasz wpływ na środowisko”.

Przypomnijmy, że Frederik Van De Velde objął stanowisko zastępcy dyrek-
tora generalnego i został członkiem zarządu Ar-
celorMittal Poland od 1 lutego 2021 roku, a
po upływie 11 miesięcy (41.01.2022) awanso-
wał na stanowisko dyrektora generalnego.

Wojciech Koszuta na miejsce Frederika Van de Velde

Od 1 lipca 2023 Frederika Van de Velde zastąpi Wojciech Koszuta (na zdjęciu obok), do tej pory
zajmujący stanowisko dyrektora zarządzającego oddziału wyrobów płaskich i jakości w AMP.

Wojciech Koszuta rozpoczął swoją drogę w ArcelorMittal Poland w dawnej Hucie Florian, obecnie
oddziale ArcelorMittal Poland w Świętochłowicach, gdzie od 2000 roku zdobywał doświadczenie
angażując się w działalność operacyjną tego zakładu. W 2012 roku objął stanowisko dyrektora tego
oddziału. W 2017 roku przeniósł się do Krakowa, gdzie najpierw zarządzał walcownią zimną, a ostatecz-
nie objął stanowisko dyrektora zarządzającego oddziału wyrobów płaskich i jakości.

Powyżej: Frederik Van de Velde odbiera pamiątkową statu-
etkę z rąk Prezesa S. Samaddara

Decyzją Rady Nadzorczej Wojciech Koszuta z dniem 1 lipca objął stanowisko dyrektora generalnego firmy oraz został powołany
do Zarządu ArcelorMittal Poland S.A.

Nowy skład Zarządu ArcelorMittal Poland przedstawia się następująco: 
1. Sanjay Samaddar, prezes Zarządu  
2. Czesław Sikorski, wiceprezes Zarządu  
3. Wojciech Koszuta, członek Zarządu 
4. Tomasz Plaskura, członek Zarządu 
5. Adam Preiss, członek Zarządu 
6. Tomasz Ślęzak, członek Zarządu 
7. Frederik Van De Velde, członek Zarządu 

Rada Nadzorcza zatwierdziła zmiany w składzie Zarządu ArcelorMittal Poland
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PTS obchodzi swoje trzydziestolecie

1 lipca 2023 r. minęło 30 lat od rozpoczęcia samodzielnej działalności
Przedsiębiorstwa Transportu Samochodowego w prostej linii wywo-
dzącego się z Zakładu Transportu Samochodowego Huty im. T. Sen-
dzimira (wcześniej  Lenina). Trzeba nadmienić, że sam ZTS został wyło-
niony z Wydziału Transportu Bezszynowego (W96) powołanego do
życia w 1949 roku na potrzeby budowanego w Krakowie kombinacie
metalurgicznym. Obecnie firma występuje pod nazwą COGNOR S.A.
Oddział PTS w Krakowie

Pracownikom PTS, a w szczególności wszystkim sympatycznym kierowcom, z których usług jako NSZZ Solidarność wielo-
krotnie korzystaliśmy, życzymy bezpiecznej pracy i satysfakcjonujacych zarobków. Szerokiej drogi!

Jak możemy przeczytać na stronie internetowej firmy, po przekształceniu głównym kontrahentem nowej spółki wciąż była Huta i
spółki zlokalizowane na jej terenie. Jednakże firma systematycznie poszerzała grono klientów i dziś obsługuje szereg innych przedsię-
biorstw krajowych i zagranicznych, instytucje sektora publicznego, ośrodki akademickie, a także odbiorców indywidualnych. Dzięki
wieloletniemu doświadczeniu - reklamuje się PTS na swojej firmowej stronie - dzięki sprawnej organizacji pracy, wykwalifikowa-
nej kadrze pracowników i szerokiemu zapleczu transportowo-sprzętowemu nasza oferta odpowiada wysokim standardom i
wymaganiom rynkowym.

W ubiegłym tygodniu zamieściliśmy informację o odbywającym się
w Bukowinie Tatrzańskiej XXXII sprawozdawczo-wyborczym Kongre-
sie Krajowego Sekretariatu Metalowców NSZZ „Solidarność”. W uzu-
pełnieniu do tamtego tekstu podajemy nowe szczegóły, w tym informa-
cje o wyborze naszych kolegów z AMP do Rady Sekretariatu oraz do
Komisji Rewizyjnej.

W Kongresie udział wzięło 114 ze 117 wybranych delegatów z całego
kraju. Małopolskę reprezentowało dziewięciu delegatów, czterech z
ArcelorMittal Poland, czterech z MAN Niepołomice oraz jeden delegat
z Igloocar Dębica.

Gośćmi Kongresu byli: Piotr Duda Przewodniczący KK, Adam Lach -
dotychczasowy Przewodniczący Zarządu Regionu Małopolskiego, Prze-
wodniczący Elekt ZR Małopolski Tomasz Zaborowski oraz Przewodni-
czący Sekretariatu Górnictwa i Energetyki Jarosław Grzesik. Z gości
zagranicznych obecni byli przedstawiciele związków zawodowych z
Czech, Słowacji i Węgier oraz z-ca Sekretarza Generalnego IndustriAll
Europe Judith Kirton-Darling, a także z-ca Sekretarza Generalnego In-
dustriALL Global Union Christine Olivier.

Dzień przed Kongresem odbyło się posiedzenie Rady Sekretariatu
Metalowców.

W pierwszym dniu Kongresu odbyły się wybory na nową kadencję
2023 – 2028. Na Przewodniczącego Sekretariatu Metalowców kandy-
dował Andrzej Karol z Sekcji Hutnictwa oraz Grzegorz Pietrzykowski z
Sekcji Motoryzacji. W tajnych wyborach wybrano na Przewodniczące-
go Grzegorza Pietrzykowskiego stosunkiem głosów 58:55.

Kolejnym etapem był wybór 25 członków Rady Sekretariatu Meta-
lowców. Z Regionu Małopolskiego do Rady zostali wybrani: Andrzej
Gębara (AMP) oraz Jacek Kutypa, natomiast do Komisji Rewizyjnej
Paweł Orzeł (AMP), który następnie został wybrany do Prezydium Ko-
misji Rewizyjnej jako Sekretarz KR.

Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Sekretariatu Metalowców
odbędzie się w dniu 7 lipca w Katowicach, nastąpi wtedy ukonstytuowa-
nie się Rady oraz wybór Prezydium Rady Sekretariatu Metalowców.

Kongres Krajowego Sekretariatu Metalowców - cd. Koniec pandemii

Związkowe ABC
Zgodnie z art. 25 ust. 2 Ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych organizacje zakładowe (międzyzakładowe)

zobowiązane są do przedstawienia pracodawcy informacji o liczbie członków (według stanu na dzień 30 czerwca) w terminie do 10
lipca 2023 roku.

Wkrótce mija także inny ważny termin. Zgodnie z Uchwałą Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 14/10 ws. aktualizacji danych
o stanie Związku organizacja ma obowiązek przekazać Zarządowi Regionu wypełnioną ankietę informacyjną na dzień 30 czerwca za
I półrocze najpóźniej do 15 lipca bieżącego roku.

5 maja 2023 r. Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła
koniec pandemii Covid-19.

Na terenie Polski stan zagrożenia epidemicznego, któ-
ry wprowadzono 16 maja 2022 r., przestał obowiązywać
od 1 lipca 2023 roku. Dla pacjentów oznacza to, że w przy-
chodniach i szpitalach nie muszą już nosić maseczek.

O odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego do mini-
stra zdrowia wnioskował główny inspektor sanitarny. Mia-
ło to związek ze znaczącym spadkiem liczby zakażeń, hospi-
talizacji i zgonów, spowodowanych SARS-CoV-2.

W niedzielę 2 lipca Ministerstwo Zdrowia podało, że
poprzedniej doby stwierdzono zaledwie cztery zakażenia
koronawirusem (w tym jedno ponowne) oraz poinformo-
wało o wykonaniu 292 testów.

Wcześniej, od 20 marca 2020 r. do 16 maja 2022 roku
obowiązywał w naszym kraju stan epidemii. Zgodnie z
ustawą o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i cho-
rób zakaźnych u ludzi jest to sytuacja prawna wprowa-
dzona na danym obszarze w związku z wystąpieniem
epidemii, w celu podjęcia określonych w ustawie działań
przeciwepidemicznych i zapobiegawczych dla zminima-
lizowania skutków epidemii. Z kolei stan zagrożenia epi-
demicznego to sytuacja prawna wprowadzona na danym
obszarze w związku z ryzykiem wystąpienia epidemii, w
celu podjęcia określonych w ustawie działań zapobie-
gawczych.

W najgorszym okresie pandemii Covid-19 w Polsce
odnotowywano dziennie nawet kilkadziesiąt tysięcy
nowych zakażeń (rekord to nieco ponad 40 tys.). Łącznie
od 4 marca 2020 roku w naszym kraju koronawirusem
zakaziło się ponad 6,5 mln osób.

Według oficjalnych statystyk w naszym kraju z powo-
du tej choroby zmarło ponad 119 tys. osób.
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.
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www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm

Lada moment oczekujemy pozytywnej decyzji Komisji Eu-
ropejskiej ws. programu wsparcia dla firm energochłonnych.
Chcemy, aby ruszył on w te wakacje - poinformował szef re-
sortu rozwoju i technologii Waldemar Buda.

W połowie czerwca w wykazie prac legislacyjnych rządu
przekazano informację, że do końca drugiego kwartału rząd
zamierza przyjąć program wsparcia dla firm energochłonnych
wart 5 mld zł. Na początku czerwca w Stalowej Woli rząd oraz
NSZZ „Solidarność” zawarli porozumienie, które zakładało
m.in. przyjęcie programu pomocowego dla przedsiębiorstw
energochłonnych.

Minister rozwoju i technologii Waldemar Buda pytany o to,
kiedy program wsparcia dla sektorów energochłonnych mia-
łby ruszyć poinformował, że obecnie jest on przedmiotem no-
tyfikacji w Komisji Europejskiej. „Lada moment oczekujemy
pozytywnej decyzji, jesteśmy już u końca dyskusji z KE na
temat ostatecznego kształtu tego programu” - powiedział.

Szef MRiT dodał, że rząd chciałby, aby program ruszył jesz-
cze w te wakacje. „Zakładamy, że lipiec-sierpień to będzie ten
czas na składanie wniosków i wypłaty na jesień - tak jak to
było w poprzednim roku, w poprzedniej edycji programu” -
wskazał Buda.

W wykazie prac legislacyjnych rządu informowano, że ce-
lem programu pt. „Pomoc dla przemysłu energochłonnego
związana z cenami gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2023
r. jest łagodzenie negatywnych skutków wzrostu cen energii
elektrycznej i gazu ziemnego. „Wzrost tych cen stanowi za-
grożenie dla dalszej działalności przedsiębiorstw, szczególnie
przemysłowych przedsiębiorstw energochłonnych, a więc
takich, dla których koszty energii elektrycznej stanowią dużą
część wszystkich kosztów operacyjnych” - podkreślono.

Jak wówczas tłumaczono, o pomoc będzie mógł się ubiegać
przedsiębiorca w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. -
Prawo przedsiębiorców, który spełnia warunek energochłon-
ności (koszty energii elektrycznej i gazu ziemnego stanowiły
co najmniej 3 proc. jego wartości produkcji w 2021 r.) oraz
uzyskuje większość przychodu lub wartości produkcji z dzia-
łalności w jednej lub wielu podklasach PKD zawartych w sek-
cjach B i C.

„Dopuszcza się również wystąpienie o pomoc na podsta-
wie kosztów ponoszonych przez zorganizowaną część przed-
siębiorstwa. W takim przypadku kwotę pomocy oblicza się
wyłącznie od kosztów poniesionych na gaz ziemny i energię
elektryczną przez tę zorganizowaną część przedsiębiorstwa” -
dodano.

Zgodnie z informacją zamieszczoną w wykazie, wnioski o
pomoc mają być składane za trzy rozdzielne okresy - pierwsze
półrocze, trzeci kwartał i czwarty kwartał 2023 r. Dodano, że
budżet programu podzielony jest proporcjonalnie. W pierw-
szym okresie, po uwzględnieniu kosztów operatora progra-
mu, wynosi on 2 mld 495 mln zł, a w kolejnych dwóch po 1 mld
245 mln zł.

„Wysokość przyznanej pomocy wynika z kosztów ponie-
sionych przez wnioskodawcę na zakup gazu ziemnego i ener-
gii elektrycznej w kolejnych kwartałach 2023 r. obliczanych
jako iloczyn różnicy średniej ceny brutto za jednostkę zużytą
przez beneficjenta w okresie wnioskowanym (w zł/MWh) i
średniej ceny brutto za jednostkę zużytą przez beneficjenta w
2021 r. (w zł/MWh) pomnożonej razy 1,5 oraz ilości MWh

energii elektrycznej i gazu ziemnego nabytej od dostawców ze-
wnętrznych i zużytej przez beneficjenta jako konsumenta końco-
wego w okresie kwalifikowalności” - wskazano.

Zgodnie z wykazem limit pomocy dla kwalifikujących się do
programu firm wynosi 50 proc. kosztów kwalifikowanych do 4
mln euro. Z wyższego limitu będą mogły skorzystać firmy, które
prowadzą przeważającą działalność w branżach wskazanych na
liście w programie według kodów PKD i PRODCOM. Są to bran-
że określone przez Komisję Europejską jako szczególnie narażo-
ne na utratę konkurencyjności względem firm spoza Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego.

 Drugim warunkiem jest przedstawienie do końca pierwszego
kwartału 2024 r. przez wnioskodawcę planu zwiększenia efek-
tywności energetycznej, opracowanego na podstawie audytu
energetycznego, którego koszty realizacji wyniosą co najmniej
30 proc. otrzymanej pomocy.

„Limit pomocy dla tych firm wynosi 40 proc. kosztów kwalifi-
kowanych do 20 mln euro, które są podzielone na okresy, po-
dobnie do budżetu programu. Za pierwsze półrocze pomoc nie
może przekroczyć 10 mln euro, a po trzecim kwartale łączna uzy-
skana pomoc nie może przekroczyć 15 mln euro. Po uwzględnie-
niu pomocy otrzymanej w zwiększonym limicie, wskaźnik EBIT-
DA przedsiębiorstwa za 2023 r. nie może przekraczać 70 proc.
swojej wartości za rok 2021” - wyjaśniono w wykazie.

W ramach rządowego programu „Pomoc dla sektorów energo-
chłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu ziemnego i
energii elektrycznej w 2022 r.” pomoc na dodatkowe koszty po-
niesione w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej i gazu
ziemnego otrzymało 208 przedsiębiorstw energochłonnych. Na-
bór wniosków prowadził Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej. (PAP)

Program wsparcia dla firm energochłonnych

mowała pani Jadwiga Radowiecka, prowadząca „spotkanie covi-
dowe” ze związkowcami. Przypomniała o konieczności realizacji
zaległych badań okresowych. Co prawda pracownik na wykona-
nie badań ma 180 dni, jednak powinien zgłosić się na badania
możliwie jak najszybciej, by uniknąć kolejek pod gabinetami lekar-
skimi.  Jeżeli po wymaganym czasie pracownik nie będzie posiadał
aktualnych badań okresowych, to zgodnie z przepisami nie zosta-
nie dopuszczony do pracy. Obecnie w całym AMP odnotowano
4,4% przeterminowanych badań okresowych.

Jeśli chodzi o szkolenia bhp i szkolenia wymagane przez urząd
dozoru technicznego są one wykonywane na bieżąco. UDT dał
czas na uzupełnienie zaległych szkoleń, przy czym wskazał, by
składanie wniosków zakończyć do 30 września. Należy pamiętać,
że na uzupełnienie okresowych szkoleń bhp mamy 60 dni.

Kolejny temat omawiany przez sztab kryzysowy to szczepienia
przeciwko grypie. W tym celu będzie uruchomiona specjalna kam-
pania dedykowana pracownikom i ich rodzinom. W stosownym
momencie będzie przekazana szczegółowa informacja na ten te-
mat. Jadwiga Radowiecka zwróciła się do organizacji związkowych
o rozpropagowanie prozdrowotnej kampanii. Podkreśliła na ko-
niec, że w dalszym ciągu Spółka będzie kładła nacisk na stosowa-
nie dobrych praktyk, które sprawdziły się w okresie pandemii.
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